
OBEC SLAVKOV 

Usnesení 

Ze 48. schůze Rady obce Slavkov 

konané dne 24.02.2021 

čís. RO/48/407/2021 - RO/48/423/2021 

Mgr. Rostislav Musila  Petr Glabazňa 
  starosta  místostarosta 

Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, 
starosta 

Vyhotoveno dne: 26.2.2021 



Strana 2 (celkem 6) 

PŘEHLED USNESENÍ 48. SCHŮZE RADY OBCE SLAVKOV 
ZE DNE 24.02.2021

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

RO/48/407/2021 Program 

RO/48/408/2021 1 Výběrové řízení - ředitel/ka Seniorcentrum Slavkov 

RO/48/409/2021 2 Poskytnutí příspěvku při narození dítěte 

RO/48/410/2021 3 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti 
parc.č. 898 a 1026 vše v k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/48/411/2021 4 Kupní smlouva - štěpkovač 

RO/48/412/2021 5 Finanční příspěvek - Farnost 

RO/48/413/2021 6 Hospodaření obce Slavkov 2020 

RO/48/414/2021 7 Hospodaření příspěvkových organizací 

RO/48/415/2021 8 Investiční akce – vyhodnocení za r. 2020 

RO/48/416/2021 9 Investiční akce – příprava na r. 2021 

RO/48/417/2021 10 Vyhodnocení přijatých dotací za rok 2020 

RO/48/418/2021 11 Směna lesních pozemků 

RO/48/419/2021 12 Žádost o dotaci - MF 

RO/48/420/2021 13 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.16095 na 
pozemku parc.č.277 k.ú. Slavkov u Opavy 

RO/48/421/2021 14 Smlouva o výpůjčce č. OP-047-21-46-KL – chodníky Olomoucká 

RO/48/422/2021 15 Dodatek č. 1 Smlouvy k odběru odpadů s firmou RABIO s.r.o. 

RO/48/423/2021 16 
Výběrové řízení „STAVEBNÍ ÚPRAVY SMUTEČNÍ SÍNĚ - 2 
etapa“ 

RO/48/407/2021 Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
program jednání 48. schůze Rady obce Slavkov, konané dne 24.2.2021.

RO/48/408/2021 
Mat. č. 1 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
vyhlášení výběrové řízeni na obsazeni funkce ředitele/ředitelky příspěvkové
organizace Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, příspěvková
organizace IČ:75041324, Zámecká 66, 747 57 Slavkov



Strana 3 (celkem 6) 

RO/48/409/2021 
Mat. č. 2 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte [osobní údaj odstraněn] ve
výši 5.000,-Kč paní [osobní údaj odstraněn]

2. schvaluje
poskytnutí finančního příspěvku při narození dítěte [osobní údaj odstraněn] ve
výši 5.000,-Kč paní [osobní údaj odstraněn].

RO/48/410/2021 
Mat. č. 3 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti, „Přípojka vody a
kanalizace pro RD ve Slavkově, ulice Černá cesta“ mezi obcí Slavkov, Ludvíka
Svobody 30, 747 57 Slavkov, IČO: 00300667 jako vlastník pozemku a budoucí
povinný a panem [osobní údaj odstraněn] jako investor a budoucí oprávněný.
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parc. č. 898 a 1026 v k.ú. Slavkov
u Opavy.

RO/48/411/2021 
Mat. č. 4 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. schvaluje
uzavření kupní smlouvy na štěpkovač COMBINED SHREDDER, MODEL:

KDO 90/13, ROK:2012, S.N. 234, MOTOR HONDA GX390 s kupujícím

Statutární město Opava, IČ: 00300535, se sídlem: Horní náměstí 69, 746 26

Opava, kupní cena činí 8.000,- Kč.

RO/48/412/2021 
Mat. č. 5 

Rada obce Slavkov po projednání 

1. doporučuje
zastupitelstvu obce schválit poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov ve výši
110.000,- Kč Římskokatolické farnosti Slavkov u Opavy se sídlem: Ludvíka
Svobody 27, 747 57 Slavkov, IČO:47815795 a uzavření Smlouvy o poskytnutí
( individuální ) dotace, dle návrhu.



Strana 4 (celkem 6) 

 

  
RO/48/413/2021 
Mat. č. 6 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit v souladu s § 17 odst.7) zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 

a) Závěrečný účet obce  Slavkov za rok 2020 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením obce Slavkov , a to bez výhrad 

b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Slavkov za rok 2020  
jako součást závěrečného účtu obce Slavkov za rok 2020 

c) Účetní závěrku obce Slavkov sestavenou k 31.12.2020 včetně příloh a 
zprávy o inventarizaci majetku obce. Celkový výsledek hospodaření – 
rozdíl mezi 5. a 6. účty, zisk se převede z 431 HV ve schvalovacím 
řízení na účet 432 .  

 

 
  
RO/48/414/2021 
Mat. č. 7 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 a) výsledek hospodaření a účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Slavkov, okres Opava, příspěvková organizace, IČO:75028981 za rok 
2020, 

b) u Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres Opava, příspěvková 
organizace, IČO:75028981 převod hospodářského výsledku za rok 
2020 ve výši 20.903,71 Kč takto: 20.903,71 Kč do rezervního fondu, 

c) výsledek hospodaření a účetní závěrku Školní jídelny Slavkov, 
příspěvková organizace, IČO:75028999, za rok 2020, 

d) u Školní jídelny Slavkov, příspěvková organizace, IČO:75028999 převod 
hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 226.364,01 Kč takto: 
106.364,01 Kč do rezervního fondu a 120.000,-  Kč do fondu odměn , 

e) výsledek hospodaření a účetní závěrku Domova pro seniory 
Seniorcentrum Slavkov, příspěvková organizace, IČ:75041324 za rok 
2020, 

f) u Domova pro seniory Seniorcentrum Slavkov, příspěvková organizace, 
IČ:75041324 převod hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 
127.579,- Kč takto: 109.429 Kč do rezervního fondu a 18.150,-  Kč do 
fondu investičního. 

 

 
  
RO/48/415/2021 
Mat. č. 8 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce vzít na vědomí přehled dokončených investičních akcí obce 

Slavkov  nad 500.000,- Kč bez DPH v roce 2020 

 
  



Strana 5 (celkem 6) 

 

RO/48/416/2021 
Mat. č. 9 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce vzít na vědomí přehled investičních akcí obce Slavkov pro 

rok 2021. 

 
  
RO/48/417/2021 
Mat. č. 10 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce vzít na vědomí zprávu o přijatých dotacích obce Slavkov za rok 

2020 
 

 
  
RO/48/418/2021 
Mat. č. 11 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit směnu pozemků  par. č. 1337 vše  v k.ú. Slavkov               

u Opavy ve vlastnictví obce Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 747 57 Slavkov, 
IČO:00300667 za pozemky parc.č. 1323/2, parc. č.1326/3, parc. č.1327/6, 
parc. č.1321/14, parc. č.1321/16, parc. č.1321/17, parc. č.1321/19, parc. 
č.1320/3,parc.1320/2, parc. č.1320/7, parc. č.1320/9, parc. č.1319/3, parc. 
č.1319/2, parc. č.1319/5, parc. č.1319/8 vše v k.ú. Slavkov u Opavy ve 
vlastnictví pana [osobní údaj odstraněn], a to bez dalšího finančního vyrovnání a 
smlouvu s tím související. 
 

 
  
RO/48/419/2021 
Mat. č. 12 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. doporučuje 
 zastupitelstvu obce schválit realizaci projektu: „Stavební úpravy objektu mateřské 

školy a obecního úřadu ve Slavkově, Slavkov, Ludvíka Svobody č.p. 30 “.  
 

 
2. doporučuje 

 zastupitelstvu obce schválit podání žádosti o dotaci na projekt: „Stavební 
úpravy objektu mateřské školy a obecního úřadu ve Slavkově, Slavkov, 
Ludvíka Svobody č.p. 30 “.  
 

 
 
RO/48/420/2021 
Mat. č. 13 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.16095 mezi obcí 



Strana 6 (celkem 6) 

 

Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 747 57 Slavkov, IČO: 00300667 jako povinným 

nebo investorem a společností Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

IČ: 45193665 jako oprávněným. Věcné břemeno bude zřízeno na části 

pozemku parc.č. 277 k.ú. Slavkov u Opavy bezúplatně. 
 

 
  
RO/48/421/2021 
Mat. č. 14 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 uzavření Smlouvy o výpůjčce č. OP-047-21-46-KL v rámci zabezpečení 

realizace stavby „Rekonstrukce chodníkových ploch na ul. Olomoucké ve 
Slavkově u Opavy“ s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR , Na Pankráci 546/56,            
145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390. 
 

 
  
RO/48/422/2021 
Mat. č. 15 

Rada obce Slavkov po projednání 

  

1. schvaluje 
 Dodatek č. 1 Smlouvy k odběru odpadů s firmou RABIO s.r.o.. Předmětem 

smlouvy je zajištění odběru kalů z ČOV Slavkov, cena nově činí 450,-Kč bez 

DPH/ tunu odebraného odpadu. 

 
  
RO/48/423/2021 
Mat. č. 16 

Rada obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 
Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce v rámci zakázky „STAVEBNÍ ÚPRAVY SMUTEČNÍ SÍNĚ - 2 etapa“ 

 
 

2. jmenuje 
 

komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení 

nabídek na výběr dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY SMUTEČNÍ SÍNĚ - 2 etapa“. 

Členové komise:: 
Mgr. Rostislav Musila - starosta 
Petr Glabazňa- 1. místostarosta 
Ing. Ladislav Kubín- 2 místostarosta 
Vladimír Chovanec- člen rady 
Mgr. Eva Starečková- členka rady 
 
 

 


